
Hygienická stanice 

hlavního města Prahy

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



Hygienická stanice 

hlavního města Prahy

Činnosti odboru hygieny obecné  a

komunální 

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



PREVENTIVNÍ DOZOR

BĚŽNÝ DOZOR (Státní zdravotní dozor)

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



PREVENTIVNÍ DOZOR

Posuzování umisťování všech staveb

Posuzování vlivu staveb / záměrů na životní prostředí

Posuzovaní provozoven ČEPZ

Posuzování realizace vybraných staveb

Posuzování územního plánování

Posuzování zdrojů pitné vody

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



Provozování živností, při níž je porušována integrita kůže

Činnosti epidemiologicky závažné v péči o tělo (ČEPZ)

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



Porušení integrity kůže - narušení, rozvolnění kompaktní struktury kožního orgánu vedoucí k 
poškození anatomické nebo fyziologické funkce kožního orgánu

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



Provozování živností, při níž je porušována integrita kůže

Činnosti epidemiologicky závažné v péči o tělo (ČEPZ)

Holičství, kadeřnictví, pedikúry, manikúry, kosmetické, masérské, 
regenerační nebo rekondiční služby, tetovací studia

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



Tetováž, Scaryfikace, Permanentní make-up, Piercing

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



Provozování živností, při níž je porušována integrita kůže

Činnosti epidemiologicky závažné v péči o tělo (ČEPZ)

Holičství, kadeřnictví, pedikúry, manikúry, kosmetické, masérské, 
regenerační nebo rekondiční služby, tetovací studia
a spousta jiných nově se vyskytujících činností, které nás stále 
nepřestávají překvapovati?!?

Solární studia

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



Solární studia

Zdroj neionizujícího záření (UV záření) 

Zdravotní účinky na pokožku a oční rohovku
Akutní účinky - zarudnutí, zánět, fotoalergická reakce

Chronické účinky - předčasné stárnutí kůže, možný vznik maligního melanomu

Klienti při pobytu v soláriích mohou být, a s vysokou pravděpo -

dobností i jsou, ozářeni nad hygienický limit
(Nařízení vlády č. 291/2015 Sb.)

Při kontrolách SZD terénní pracovníci odboru HOK prověřují
povinnost prokazatelného informování každého klienta o vědomé
a dobrovolné expozici neionizujícímu záření a z toho plynoucích
možných zdravotních rizik.

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



Provozování živností, při níž je porušována integrita kůže

Činnosti epidemiologicky závažné v péči o tělo (ČEPZ)

Výroba kosmetických prostředků (spolupráce s HV / PBÚ)

Holičství, kadeřnictví, pedikúry, manikúry, kosmetické, masérské, 
regenerační nebo rekondiční služby, tetovací studia
a spousta jiných nově se vyskytujících činností, které nás stále 
nepřestávají překvapovati?!?

Solární studia

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



PREVENTIVNÍ DOZOR

Posuzování ubytovacích zařízení

Posuzování umisťování všech staveb

Posuzování vlivu staveb / záměrů na životní prostředí

Posuzování provozování služeb pohřebnictví

Posuzovaní provozoven ČEPZ

Posuzování realizace vybraných staveb

Posuzování územního plánování

Posuzování zdrojů pitné vody

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



Exhumace těla (vyzvednutí ostatků z hrobu a jejich přemístění)

Pohřebnictví

Koncese k provozování pohřební služby

Převoz těla zesnulého do zahraničí (pohřební služba list o prohlídce 
mrtvého na základě ohledací zprávy – rok, jméno, způsob převozu)

Zřízení krematoria

Zřízení hřbitova (hydrogeologického posouzení)

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



PREVENTIVNÍ DOZOR

Posuzování ubytovacích zařízení

Posuzování umisťování všech staveb

Posuzování vlivu staveb / záměrů na životní prostředí

Posuzování provozování služeb pohřebnictví

Posuzovaní provozoven ČEPZ

Posuzování realizace vybraných staveb

Posuzování společností provozující odpadového hospodářství

Posuzování územního plánování

Posuzování zdrojů pitné vody

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



Vypořádání námitek vznesených k provedené kontrole

BĚŽNÝ DOZOR (Státní zdravotní dozor)

Plánovaný (MZČR)  / Neplánovaný (Občané HMP)

Kontrola

Doložení odstranění závady

Ukončení SZD 

Sankční řízení a úhrada nákladů nejen daného řízení, ale i 
souvisejících nákladů

Předkontrolní šetření

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

a

Samozřejmě prováděcí právní předpisy (nařízení vlády, vyhlášky, 
metodické pokyny, metodická usměrnění, vyjádření a dopisy 

nejčastěji vydávající ministerstva ČR, a to především ministerstvo 
zdravotnictví, pro místní rozvoj, dopravy, životního prostředí, 

zemědělství atd.)

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



Legislativa – Hygienická stanice hlavního města Prahy (hygpraha.cz)

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023

https://www.hygpraha.cz/odbor-hygieny-obecne-a-komunalni/legislativa-hygieny-obecne-a-komunalni/


➢ Ovzduší

➢ Osvětlení

➢ Větrání

➢ Mikroklimatické podmínky

➢ Neionizující záření

➢ Ubytovací zařízení (krátkodobé ubytování = do 2 měsíců)

➢ Vibrace

➢ Územní plánování

➢ Odpadové hospodářství (Garant pro MŽPČR)

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



➢ Hluk, Akustická situace (Garant MZČR)

➢ Činnosti epidemiologicky závažné v péči o tělo

➢ Koupací vody - přírodní, umělé (Garant MZČR)

➢ Pitná a teplá voda (Garant MZČR)

(Garant MZČR)

Den otevřených dveří HSHMP   28.09.2023



Děkujeme za pozornost.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6:        
	Snímek 7: Porušení integrity kůže - narušení, rozvolnění kompaktní struktury kožního orgánu vedoucí k poškození anatomické nebo fyziologické funkce kožního orgánu
	Snímek 8:        
	Snímek 9
	Snímek 10:        
	Snímek 11: Solární studia
	Snímek 12:        
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21: Děkujeme za pozornost.

